H SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPOL SZPITALI
PULMONOLOGICZNO-REUMATOLOGICZNYCH z siedziba w Kup

Kup, dn.11 maja 2012r.

Do wiadomosci

Szpital Pulmonologiczno- Dot.: przetargu nieograniczonego na utrzymanie czystosci w
Re;“‘“t"l"g“‘z“y pomieszczeniach Szpitala w Kup wraz z uslugami pomocniczymi.

w Kup

ul. Karola Miarki 14 Nr sprawy ZP/9/2012.

46-082 Kup

tel.77/403-28-50
fax.77/403-28-53
www.szpital-kup.eu
sekretariat@szpital-kup.eu

W odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw, Zamawiajacy udziela nastepujacych
odpowiedzi:

T — Pytanie 1: Czy istnieje mozliwosé zainstalowania na terenie Sgzpitala pralko-
REGON: 530938517 . suszarki do mopow i Sciereczek?
NIP: 991-00-60-280 : Odp.: NIE.

Pytanie 2: Czy do obowiazkow Wykonawcy nalezy dezynfekcja promiennikéw lamp
bakteriobojczych? Jesli tak, kto zapewnia preparat do dezynfekcji? Czy Zamawiajacy
dopusci preparat na bazie skazonego alkoholu o spektrum B, Tbe, F, V w czasie 15

Szpital Rehabilitacyjno-

Reumatologiczny 1 min?

w Pokoju Odp.: TAK, do obowiazkéw Wykonawcy nalezy dezynfekcja promiennikéw
Ué_fgam;f}l?}tﬁka22 ;. lamp bakteriobéjczych i zapewnienie preparatu do dezynfekcji. Zamawiajacy
fel,;/io()_;i_so ;. wymaga do dezynfekcji preparatow dopuszczonych do dezynfekcji promiennikow
fax.77/406-54-01 .. lamp bakteriobdjczych.

rehabilitacja-pokoj@szpital-
kup.eu

Pytanie 3: Jakie rodzaje podlog wystepuja u Zamawiajacego?
Odp.: Wykladzina PCV, lastrykao, plytki gresowe, plytki podlogowe pcv.

150 9004 REGISTERED Pytanie 4: Czy u Zamawiajacego wystepuja podlogi o wiasciwosciach
o 1+ przewodzacych ladunki elektrostatyczne?
Odp.: NIE.

Pytanie 5: Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca zapewnil paste do pastowania i
konserwacji podlég — bezzapachowsa. Pragniemy poinformowaé, ze obecnie na rynku
nie wystepuje pasta bezzapachowa. W zwiazku z tym zwracamy sie z prosha o
dopuszczenie pasty o lagodnym zapachu.

Odp.: Zamawiajacy dopuszcza paste o lagodnym zapachu.

Pytanie 6: Czy Zamawiajacy posiada zmywarki do naczyn? Jesli tak, kto zapewni
do nich srodki? Jesli Wykonawca, prosimy o informacje jakich producentéow zmywarki
posiada Zamawiajacy i jakich srodkéw do nich oczekuje?

Odp.: Zamawiajacy nie posiada zmywarek do naczyn.

Pytanie 7:

Zamawiajacy w pkt 6.6.4 SIWZ okreslit: ,W przypadku wykonawcow wspdlnie
ubiegajacych sie o udzielenie zamoéwienia:

(..)prowadzenie korespondencji i podejmowanie zobowiazan zwiazanych =z
postepowaniem o zamowienie publicznel...)

Wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane beda wylacznie z
pelnomocnikiem.”.

Prosimy o modyfikacje w/w zapisu SIWZ i dopuszczenie mozliwosci realizacji
kontraktu wspélnie przez przedsiebiorcéw tworzacych konsorcjum, poprzez
wystawianie odrebnych faktur przez kazdego z konsorcjantéw. Prosimy o zastapienie
zapisu pkt 6.6.4 SIWZ zapisem ,Wynagrodzenie nalezne konsorcjum z tytulu
wykonania przedmiotu zamoéwienia wyplacone zostanie w calo$ci lub czesci na
rachunek bankowv uczestnika konsorcjum wskazanego na fakturze VAT, na podstawie
odrebnych faktur VAT wystawionyvch przez konsorcjantéw,”.

Proponowany w siwz zapis narusza zasady okreslone w ustawie PZP, ktory normuje
zakres mozliwej ingerencji Zamawiajacego w tred¢ umowy konsorcjalnej pomiedzy
wykonawcami wspélnie ubiegajacymi si¢ o zamoéwienie.

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Woéjeiak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio

Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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Zgodnie z art. 141 ustawy PZN ,Wykonawcy, o ktérych mowa w art. 23 ust. 1,
ponosza solidarng odpowiedzialnosé za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy.” Jest to zatem jedyny zapis, jakiego na mocy ustawy
PZP Zamawiajacy moze i musi wymagaé od wykonawcow wspodlnie ubiegajacych sie o
zaméwienie. Dalej idaca ingerencja w tresci umowy, ktérej Zamawiajacy nie jest nawet
strona, jest naruszeniem zasad okreslonych w kodeksie cywilnym.

Zwracamy uwage, iz w odniesieniu do umowy konsorcjalnej i sposobu
wykonywania uslugi przez konsorcjantéw nie ma zastosowania dyspozycja art. 23
ustawy PZP, ktory to przepis reguluje obowiazki konsorcjantow na etapie skladania
oferty i podpisywania umowy. Nie ma on juz natomiast zastosowania po podpisaniu
umowy i zakonczeniu postepowania przetargowego, co wynika z niego wprost.

Dodatkowo oczekiwanie zawarte przez Zamawiajacego w pkt 10.2 SIWZ oraz par. 6
ust. 5 projektu umowy stanowi naruszenie przepiséw podatkowych, bowiem
uniemozliwia wykonawcom zastosowanie zwolnien podmiotowych z podatku VAT, o
ktorych mowa w art. 43 ustawy o podatku od towaréw i ustug. Gdy bowiem partner
wiodacy nie jest podmiotowo uprawniony do stosowania zwolnienia, konstrukcja
przyjeta przez Zamawiajacego skutkowaé musi zlamaniem — bezwzglednie
obowiazujacych przepisow prawa przez wykonawcOw wspolnie ubiegajacych sie o
zamowienie, poprzez oferowanie Zamawiajacemu innych stawek podatku VAT, niz to
wynika z przepisow ustawy.

Odp.: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez wykreslenie z pkt.
6.6.4 SIWZ zapisu ,oraz rozliczenie” - nastapila oczywista omylka, poniewaz pkt
6.6.4 dotyczy tylko etapu postepowania o udzielania zamoéwienia publicznego.

Natomiast tre§¢ par. 6 umowy pozwala na wystawianie faktur VAT zgodnie z
przepisami powszechnie obowigzujacego prawa w tym osobno przez kazdego z
konsorcjantow.

Pytanie 8:

Zwracamy sie o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajacego
stronom rozwiazanie umowy za 1 miesigcznym wypowiedzeniem.

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umow diugoterminowych zawieranych na okres 1
- 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie sa w stanie przewidzie¢ wszystkich
okolicznosci oraz czynnikow mogacych mieé¢ negatywny wplyw na wykonywanie
zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i
wyczerpujacy uregulowa¢ procedury postepowania w takich  wypadkach.
Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu
stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami,
jezeli z okreslonych powoddéw nie sa one zainteresowane dalszym kontynuowaniem
wspolpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia
gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania zamowien, czy
tez nowych srodkow, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacii, gdy jedna ze stron w tym
rowniez zamawiajacy bedzie chcial skorzystaé¢ z jednostronnego uprawnienia do
zakonczenia umowy przed uplywem jej obowiazywania. Obowiazujace przepisy ustawy
prawo zamowien publicznych nie zawieraja w tym zakresie zadnych zakazow.

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 9:

sMajac na uwadze przepis § 7 ust. 1 zawarty w projekcie umowy w sprawie
zaméwienia publicznego stanowiacym Zalacznik do specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia zwracamy sie o zmiane o 50% wysokosci kar umownych zastrzezonych
w powyzszych przepisach”.

Podkreslic nalezy, ze w doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w
aktualnym orzecznictwie Zespolow Arbitrow przy Prezesie Urzedu Zamowien
Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar
umownych uznaé¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pozn.
zm.), ktore moze by¢ uzasadniong podstawa do zgdania uniewaznienia postepowania o
udzielenie zamowienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo
zamowien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajaca
zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Stanowisko powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku Zespolu Arbitrow
z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0O/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, zZe
kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wéjciak

Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio

Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie =za§ prewencyjny. Ustalenie przez
Zamawiajacego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcoéw stanowi zatem
! bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, CoO W
.1 konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej] umowy z zasadami wspoélzycia
spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznos$é czynnosci prawnej na
podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwiazku z art. 58 § 1 k.c.

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

I Pytanie 10:
b Od dnia 1 stycznia 2011 r. zmianie ulega ustawa o podatku od towarow i ushug.

Sepital Pilionologiosiie Zmianie ulegaja stawki podatku VAT, w tym stawka podstawowa, a takze zasady

Reumatologiceny

w Kup stosowania innych stawek podatku VAT niz stawka podstawowa do poszczegdlnych
“g_ﬁ%“;?g‘“ﬂfkj 14 . ustug dzi$ nimi objetych. Powyzsze zmiany zgodnie z publicznymi deklaracjami tak
361_77/403_1;8_50 j Prezesa Rady Ministrow jak i Ministra Finansdéw moga sie okazac niewystarczajace i
fax.77/403-28-53 ¢ jesli sytuacja gospodarcza Polski sie pogorszy, mozliwe bedzie dalsze podwyZszanie

Wy szpital-kup.eu ! stawek podatku VAT.
sekretariat@szpital-kup.eu i i B i 2 i
: Zgodnie =z utrwalona linia orzecznicza KIO, wykonawcy skladajac oferte
KRS: 0000027039 © zobowigzania sa oblicza¢ podatek VAT wg zasad obowiazujacych na dzien sktadania
]IE?I?ON: 5302385é7 . ofert.
: 9§1-00-60-280 H %58 s ; e B E A ; 5 ¥
3 Zaden przedsiebiorca nie jest w stanie przewidzie¢ jaka bedzie wysokosé podatku
‘ i VAT w czasie trwania umowy o wykonanie zaméwienia publicznego. Nie jest w stanie
Sl rowniez  przewidzieé, czy dokonywane obecnie klasyfikacje podatkowe czynnosci
! objetych zamowieniem, beda wigzace w kolejnych miesigcach i latach. Tym samym
Szpital Rehabilitacyjno- = rozsadny przedsiebiorca nie ma wiarygodnych przestanek, aby skladajac oferte ustalic
Re;’;‘c:?::'OS'czny jakie beda mozliwe zmiany kosztow swiadczenia ustugi w okresie trwania umowy.
W . . e & . . .
> Majac na uwadze tresc art. 144 ustawy PZP, ktory to zakazuje dokonywania zmian

ul. Namyslowska 22 : 2 : / . - ©
16-034 Pokéj w umowie, ktorych przeslanek nie okre§la specyfikacja istotnych warunkow

:";11(7;";;‘]2.006(5;;?2 . zamoéwienia, wnosze o wskazanie ktéry zapis specyfikacji przewiduje mozliwos¢ zmiany
X. O-54-0 ¥ Sa : 3 P : i : :
rehabilitacjapokoj@szpital- | Wysokosci wynagrodzenia za wykonanie zaméwienia publicznego w razie zmiany
kup.eu i przepisow podatkowych.

W przypadku, gdy SIWZ nie przewiduje takiej sytuacji wnosze o dokonanie zmiany
zapiséw umowy w ten sposob, iz wynagrodzenie nalezne wykonawcy bedzie stanowilo
wynagrodzenie netto zgodnie ze zlozong oferta wykonawcy powigkszone o podatek VAT
w wysokosci obowiazujacej w dniu wystawienia faktury VAT. Lub alternatywnie o

REGISTERED
\ dodanie zapisu, iz dopuszczalna jest zmiana umowy w przypadku zmiany przepisow

2 @m prawa powszechnie obowiazujacego — przepiséow prawa podatkowego o konsekwencije
LIRHEYY I wynikajace z takich zmian prawa.
_ﬁyﬁ fad i Odp.: Zam. wprowadza modyfikacje do projektu umowy.

1. § 6, ust. 2 otrzymuje brzmienie:

»,Ustalone w tej formie niezmienne w okresie obowigzywania umowy
i wynagrodzenie Wykonawecy za wykonanie przedmiotu umowy ustala sie na kwote:
£ zl netto (slownie zlotych: ........coovvevviiriennnnn. 00/ 100), do ktérej to
kwoty =zostanie naliczony podatek od towardw i ustug VAT wedlug stawki
obowiqzujgcej w chwili wystawienia faktury VAT”.

2. §6, ust. 3 otrzymuje brzmienie:

y,Ustalone w tej formie niezmienne w okresie obowiqzywania umowy
wynagrodzenie Wykonawcy za jeden miesigc wykonywania przedmiotu umowy
ustala sig na kwote: ............... zt netto (stownie zlotych: ........................ 00/100),
! do ktorej to kwoty zostanie naliczony podatek od towardow i ustug VAT wediug
g stawki obowiqzujacej w chwili wystawienia faktury VAT”

: Pytanie 11:

W zwiazku z zapisem § 4 ust. 2 czy Zamawiajacy przekaze bezplatnie do
i uzytkowania odpowiednie pomieszczenie dla Wykonawcy z przeznaczeniem do
. skladowania srodkow maszyn, urzadzen i narzedzi niezbednych do nalezytego
wykonania przedmiotu umowy oraz pomieszczenia z przeznaczeniem na szatnie (...)?
Jezeli nie prosimy o udostepnienie wzoru umowy najmu/dzierzawy pomieszczen.

i Odp.: Zamawiajacy modyfikuje zapisy projektu umowy, nastapila oczywista

. omylka:

1. Dotychczasowy § 4 ust. 2 zawierajacy 11 podpunktéow pozostaje jako ust. 2.

2. Dotychczasowy § 4 ust. 2 nie zawierajacy podpunktéw bedzie stanowit ust. 3.
£ 3. Dotychczasowy § 4 ust. 3 nie zawierajacy podpunktow bedzie stanowit ust. 4.
b W odpowiedzi na pytanie, Zamawiajacy modyfikuje zapisy § 6, ust. 9, ktory
otrzymuje brzmienie

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wojciak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio

Z-ca Dyv. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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» Wykonawca zobowiqzany bedzie do zaplaty na rzecz Zamawiajgcego kwoty
2.000,00 zi (stownie: dwa tysigee zlotych 00/ 100) miesiecznie, tytutem ryczattu
za udostgpnienie mediow niezbednych do nalezytego wykonania przedmiotu
umowy (woda i energia elektryczna) oraz pomieszczen o ktérych mowa w §4,
ust. 3. Rozliczenie nastepowaé bedzie co miesiqe, poprzez polrqcenie
wierzytelnosci Zamawiajqecego z wierzytelnosciq wykonawcy (kompensata)”.
W zwiazku z powyzszym modyfikacji ulega zapis w SIWZ. W zalaczniku nr 2 do
SIWZ ,,Szczegdlowy zakres obowiazkéw Wykonawcy”, pkt. 15 otrzymuje
brzmienie:
»Pomieszczenia o ktérych mowa w pkt. 14 oraz energia elektryczna, zimna i
ciepta woda - odptatnie w ilosciach niezbednych do utrzymania czystosct w
szpitalu wg ustalonego ryczattu w wysokosci 2.000 zt brutto miesiecznie”

Pytanie 12: Czy w pomieszczeniach udostepnionych wykonawcy jest mozliwosé
zainstalowania pralnicy do prania mopéw?
Odp.: NIE.

Pytanie 13: Czy Zamawiajacy korzysta z pralni zewnetrznej? Jezell tak prosimy o
podanie ceny prania za 1kg ?

Odp.: Zamawiajacy korzysta z pralni zewnetrznej, cena za pranie 1 kg poscieli
wynosi 2,70 zl netto.

Pytanie 14: Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy nieodplatnie pomieszczenia
magazynowe i socjalnie o powierzchni ok. 80 m2. Czy odpowiadaja one obowiazujacym
przepisom prawa, a w szczegolnosci zasadom bezpieczenstwa 1 higieny pracy oraz
ppoz.? Czy wymagaja przeprowadzenia prac remontowych? Jezeli tak to w jakim
zakresie? Czy w stosunku do tych pomieszczen Zamawiajacy posiada decyzje
nakazujace przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID lub inne inspekgje
zewnetrzne wedlug wlasciwosci miejscowej Zamawiajacego? Kto pokryje koszty
ewentualnych nakazéw?

Odp.: Zamawiajacy udostepni Wykonawcy pomieszczenia magazynowe i
socjalnie o powierzchni ok. 80 m2 za odplatnoscia 2.000,00 z! miesiecznie ktéra
to kwota obejmuje réwniez oplate ryczaltowa za energie elektryczna, zimna i
ciepla wode. Pomieszczenia odpowiadaja wymogom bezpieczenistwa i higieny
pracy oraz ppoz. Pomieszczenia wymagaja biezacych prac remontowych typu
malowanie i usuniecie drobnych ubytkéw §cian i posadzek. Zamawiajacy nie
posiada decyzji nakazujacych przeprowadzenia tych prac wydanych przez
SANEPID lub inne inspekcje zewnetrzne. Koszty ewentualnych nakazéw pokryje
Wykonaweca.

Pytanie 15:
Wykonawcy?
Odp.: Wykonawca.

Kto ponosi koszty remontéow pomieszczenn udostepnionych

Pytanie 16: Prosimy o podanie nazw preparatéw obecnie uzywanych do wykonania
ustugi.

Odp.: Preparaty obecnie uzywane:

Do powierzchni:

Incidin Plus

Incidin Foam

Incidin liquid spray

Medicarina

Do myjni -dezynfektoréw do basenow i kaczek:

Sekumatic FKS

Steckuron

Do higieny rak:

Sterisol Etanol lub AHD

Sterisol Soap

Manisoft '

Skinman Soft

Pytanie 17: Czy w pomieszczeniach socjalnych udostepnionych Wykonawcy
znajduja sie szafki dla pracownikéw?
Odp.: TAK

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wojciak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio

Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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Pytanie 18: Prosze o podanie ilosci $redniego miesiecznego zuzycia artykulow
higienicznych, takich jak: mydlo w plynie, reczniki papierowe skladane, reczniki
papierowe w rolce, papier toaletowy, worki wg rozmiaru do zakupu, ktérych bedzie
zobowiazany wykonawca w ramach obowigzujacej umowy.

Odp.: Zamawiajacy nie posiada takich danych.

Pytanie 19: Czy do obowiazkéw personelu sprzatajacego naleza jakiekolwiek
czynnosci zwiazane z obsluga pacjenta np.:
e Podawaniu, wynoszeniu, oproznianiu, dezynfekcji, myciu i suszeniu nocnikow,
basendéw kaczek, misek nerkowych, pojemnikow na dobowsg zbidrke moczu,
Odp.: tak
e wspolpracy z personelem medycznym w zakresie sprzatania, dezynfekeji i izolacji w
przypadku zagrozenia epidemiologicznego (np. w przypadku wystapienia choroby
infekcyjnej pod nadzorem i na zlecenie pielegniarki oddzialowej),
odp. tak
Dezynfekcji wydalin i wydzielin a nastepnie ich usuwaniu pod nadzorem personelu
pielegniarskiego podmiotu leczniczego,
Odp. zamawiajacy wymaga dezynfekowania wydalin i wydzielin a nastepnie ich
usuwanie, natomiast nie wymaga aby powyzsze czynnosSci byly objete
bezposrednio nadzorem pielegniarskim
e Myciu i dezynfekcji innych sprzetéw szpitalnych m.in. tozek, materacéw, wozkow
lezacych i siedzgcych oraz noszy do przewozu pacjentow, a takze zmarltych,
Odp. Zamawiajacy wymaga mycia i dezynfekcji sprzetéw szpitalnych miedzy
innymi: 6zek, materacy, wozkow lezacych i siedzacych, noszy do przewozu
pacjentéw, oraz noszy i kapsul uzywanych do transportu zwlok
e Pomoc przy transporcie pacjentow przy transporcie pacjentéw lezacych, pacjentow
siedzacych (wewnatrz oddzialu do pracowni diagnostycznej na zabiegi, na konsultacje,
nadania itp.),
Odp. Zamawiajacy nie wymaga aby Wykonawca pomagal przy transporcie
pacjentow lezacych i siedzacych
e Pomoc pacjentom chodzacym,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga,
obsludze pacjentéw chodzacych
e Pomoc w odpowiednim ulozeniu pacgjentow w tézku (na stole zabiegowym, na stole
operacyjnym) oraz w przenoszeniu pacjentow,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca pomagal pacjentom w ich
ulozeniu w l6zku
e Pomoc w czynnosciach dotyczacych pacjentéw pobudzonych i agresywnych,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca pomagal pacjentom w
czynnosciach )
e Pomocy pielegnacyjnej przy toalecie chorego w obecnosci pielegniarki,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca pomagal pacjentom przy toalecie
e Wykonaniu wszelkich czynnosci zaleconych przez lekarzy i pielegniarki w
oddzialach, wiazacych sie z zakresem obowigzkow dotyczacych takze obstugi chorych,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca pomagal pacjentom
e Rozdawaniu lub pomocy przy rozdawaniu positkéw na oddziale do l6zka chorego,
zmywaniu i sterylizacji naczyn,
Odp. zgodnie z SIWZ
e pomoc przy karmieniu pacjenta,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga,
pacjentow
¢ pomoc pacjentom przy zaspakajaniu potrzeb fizjologicznych,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca pomagal pacjentom przy
zaspakajaniu ich potrzeb fizjologicznych
e pomoc przy zmianie bielizny osobistej pacjenta,
Odp. Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca pomagal pacjentom przy zmianie
bielizny osobistej
e pomoc przy zmianie bielizny poscielowej pacjenta,
Odp. zgodnie z SIWZ (zmiana bielizny poscielowej po wypisie chorego lub
Przeniesieniu np. na inna sale)
e pomoc przy ubieraniu zespolu operacyjnego,
Odp. nie dotyczy
e pomoc przy myciu chirurgicznym rak,
Odp. nie dotyczy

aby Wykonawca pomagal pacjentom przy

aby Wykonawca pomagal przy karmieniu

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wojciak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio
Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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lub jakiekolwiek inne czynnosci zwiazane z obsluga pacjenta nie wymienione wyzej.
Jezeli tak prosimy o ich podanie.
Odp.: Pozostale czynnoéci zgodnie z zapisami w SIWZ

Pytanie 20: Czy Wykonawca musi w swoim zakresie zakupi¢ kapsule do
transportu zwlok?

Odp.: Wykonawca moze korzysta¢ 2z kapsul bedacych wlasnoécia
zamawiajacego, podczas uzytkowania Wykonawca odpowiada za stan uzyczonych
kapsul i ponosi koszty ewentualnych napraw

Pytanie 21: Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze musi zakupié¢ sprzet
wyszczegolniony w zalaczniku nr 2 SIWZ 11.18, 11.19

Odp.: TAK

Pytanie 22: Prosimy o podanie miesigczne] kwoty netto i brutto jaka Zamawiajacy
ponosi za ustuge bedacg przedmiotem niniejszego postepowania ?
Odp.: Miesieczna kwota netto = 53.483,46, brutto = 54.667,41

Pytanie 23: Czy jezeli zajdzie potrzeba zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
skorzystania przez Wykonawce z pracownikow podmiotow trzecich, przy zalozeniu, ze
wykonawca ponosi pelng odpowiedzialno§¢ w stosunku do zamawiajgcego i osob
trzecich?

Odp.: TAK, pod warunkiem, 2ze wykonawca bedzie
odpowiedzialnosé w stosunku do zamawiajacego i osob trzecich?

ponosil pelna

Pytanie 24: Czy jezeli zajdzie potrzeba zamawiajacy dopuszcza mozliwosc
podzlecenia czeSci przedmiotu zamowienia podwykonawcom, przy zalozeniu, ze
wykonawca ponosi pelna odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg za  dzialanie
podwykonawcy w stosunku do zamawiajacego i 0s6b trzecich?

Odp.: TAK, pod warunkiem, 2ze wykonawca bedzie ponosil pelna
odpowiedzialno§¢ odszkodowawcza za dzialanie podwykonawcy w stosunku do
zamawiajacego i 0s6b trzecich?

Pytanie 25: Pytania dot. personelu:
a) ile osob realizuje aktualnie przedmiot niniejszego zamoéwienia?
Odp.: Obecnie usluge realizuje 25 osob

b} jakiego rodzaju umowy zawarto z w/w osobami oraz na jaki okres? Prosimy

o podanie rodzaju umow, liczby oséb, z ktéorymi zawarto dany rodza] umowy

i okresu ich obowigzywania.

Odp.: Zamawiajacy nie posiada takich informacji.

c) czy wszyscy posiadaja ksigzeczke zdrowia =z aktualnymi badaniami

wymagalnymi w placowkach stuzby zdrowia wraz z wpisami dotyczacymi

wykonywania szczepien przeciw WZW typ B?

Odp.: Tak, wszyscy pracownicy posiadaja aktualne ksiazeczki zdrowia z
aktualnymi badaniami i wpisami dotyczacymi wykonania szczepienia przeciw
WZW B.

d) czy wsrod tych pracownikow sg osoby niepelnosprawne? Jezeli tak, to prosimy

o podanie liczby 0séb niepelnosprawnych oraz stopnia niepelnosprawnosci.

Odp.: Wirod pracownikéw sa 3 osoby niepelnosprawne, szczegoélowych danych
Zamawiajacy nie posiada.

Pytanie 26: Zwracamy sie z prosba o udzielenie informagji czy Zamawiajacy
terminowo realizuje platnosci wobec swoich wierzycieli a w szczegdlnosci wobec
dotychczasowego Wykonawcy ustug objetych niniejszym postepowaniem oraz czy
posiada wobec nich zadhuzenie?

Odp.: TAK, Zamawiajacy terminowo realizuje platnoSci wobec swoich
wierzycieli.

Zalacznik do SIWZ - projekt umowy - zalacznik nr 4 do SIWZ

Pytanie 27: W § 2 ust. 2 proponujemy zmieni¢ nastepujgco: ,W przypadku
uszkodzenia, zniszczenia, zaginiecia mienia znajdujacego sie w pomieszczeniach
nalezacych do Zamawiajacego, kazda ze stron powinna niezwlocznie zawiadomié¢ druga
strone o stwierdzonych szkodach, celem sporzadzenia protokolow okreslajacych rodzaj
1 wysoko$§¢ zaistniatych szkéd oraz strone odpowiedzialng za wyrzadzona szkode...”

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wéjciak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio
Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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Pytanie 28: Tres¢ § 3 ust. 6 proponujemy zmieni¢ nastepujaco: ,Zamawiajacy
ma prawo do pisemnego zgloszenia reklamacji dotyczacej wykonania lub niewykonania
ustugi nie pdZniej niz w ciagu 3 godzin od chwili wykonania kwestionowanej ushugi.
Jezeli Zamawiajacy nie zglosi reklamacji w tym terminie, nie beda przystugiwaly
mu zadne roszczenia zwigzane z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem ushugi.
Usluge uwaza sie za wykonana prawidlowo, gdy Wykonawca usunie uchybienia
w wyznaczonym w protokole terminie.”

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 29: Prosimy o odpowiedz, jakie sg wymagania Zamawiajacego dotyczace
ubran roboczych pracownikéw Wykonawcy?
Odp.: Zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie 30: W § 4 ust. 2 pkt. 8] wnioskujemy o wykreslenie zdania drugiego.

" Koszty realizacji tych nakazoéw moglyby podwyzszy¢ cene ofertowa, zwlaszcza biorac

pod uwage krotki okres realizacji przedmiotu zamoéwienia. Ponadto, prosimy o
odpowiedZ czy pomieszczenia, ktore beda udostepnione Wykonawcy odpowiadajs
obowiazujacym przepisom prawa, a w szczegolnosci zasadom bezpieczenstwa 1 higieny
pracy oraz ppoz.? Czy wymagaja przeprowadzenia prac remontowych? Jezeli tak to
w jakim zakresie? Czy w stosunku do tych pomieszczen Zamawiajacy posiada decyzje
nakazujace przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID lub inne inspekcje
zewnetrzne wedlug wlasciwosci miejscowe] Zamawiajacego? Jezeli sa, to prosimy
o podanie, jakie sa to zalecenia oraz w jakich terminach nalezy je wykonac?
proponujemy dodaé zapis o tresci: ,Jesli w czasie obowigzywania niniejsze] umowy
przedmiot udostepnienia bedzie wymagac napraw, bez ktérych nie bedzie przydatny
do uméwionego uzytku, Wykonawca wyznaczy Zamawiajacemu termin do wykonania
napraw. Po bezskutecznym uplywie wyznaczonego terminu, Wykonawca dokona
koniecznych napraw na koszt Zamawiajacego.
Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie. Patrz

odpowiedz na pytanie nr 14

Pytanie 31: Czy Zamawiajacy zwroci Wykonawcy naklady i wydatki poniesione
przez niego w zwigzku z korzystaniem z udostepnionych pomieszczen, w przypadku
wczeSniejszego rozwiazania niniejszej umowy, odstapienia od umowy lub innego
sposobu wygasniecia stosunku zobowiazaniowego wynikajgcego z niniejszej umowy
bez wzgledu na przyczyne jej rozwiazania?

Odp.: Zamawiajacy nie zwroci poniesionych nakladéw poniesionych przez
Wykonawce zwiazku z korzystaniem z udostepnionych pomieszczen.

Pytanie 32: W § 4 ust. 2 pkt. 9 prosimy wykresli¢.
Odp.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie powyzszego zapisu.

Pytanie 33: W § 4 ust. 2 pkt. 11 stowa: ,...prawo do rozwigzania umowy bez
wypowiedzenia z winy Wykonawcy...” proponujemy zastapi¢ stowami: ,...prawo do
rozwigzania umowy za trzytygodniowym okresem wypowiedzenia...”.

Odp.: Zamawiajacy wprowadza zmian w powyzszym zakresie. § 6 ust. 2 pkt. 11
otrzymuje brzmienie: '

»11) bedzie uzywal srodki dezynfekcyjne zgodnych z opisem w tabeli nr 1
stanowigcej zalacznik nr ...... do niniejszej umowy. Stosowanie innych preparatéw
dezynfekcyjnych bez zatwierdzenia przez pielegniarke epidemiologiczna a potwierdzone
wynikiem badan pobranej probki lub ich brak w przygotowywanych roztworach moze
byé podstawa do rozwigzania umowy bez wypowiedzenia z winy Wykonawcy”.

Pytanie 34: W § 6 ust. 2 proponujemy dodac zdanie: ,...W przypadku ograniczenia
powierzchni sprzatane] Zamawiajacy pokryje koszty zwigzane z rozwiazaniem
stosunkéw pracy z pracownikami...”

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 35: W § 6 wnioskujemy o wpisanie ust. 11: ,Strony dopuszczaja mozliwosé
podwyzszenia wynagrodzenia umownego Wykonawcy w przypadku wzrostu inflacji,
podwyzszenia minimalnego wynagrodzenia za prace, znacznego zwiekszenia zuzycia
srodkéw higieniczno — sanitarnych, zmiany organizacji pracy Zamawiajacego, zmiany
przepisow, instrukcji, procedur, zarzadzen badz nakazow organdéw kontrolnych.”

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Dyrektor: mgr inz. Mirostaw Wojciak

Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio
Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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Pytanie 36: W § 7 ust 1 slowa: ,.Wykonawca zobowigzuje sie zaptacic

Zamawiajacemu” proponujemy zastapi¢ slowami: ,...Zamawiajacy moze naliczyc
Wykonawcy...”

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 37: W § 7 ust. 1 pkt. 1) proponujemy zmieni¢ nastepujgco:
»---W przypadku bezskutecznego uplywu terminu wyznaczonego na usuniecie
uchybien, Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej
w wysokosci 0,1% wartosci netto faktury VAT wystawione] za miesiac, w ktorym

. wystapily uchybienia, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usuniecia uchybien i
Szpital Pulmonologiczno- ich ni vy C »

Renmatolopicany | ich nie usuniecia w wyznaczonym termlme..-. : )

w Kup ! Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

ul. Karola Miarki 14 i
tioteg ! Pytanie 38: W § 7 ust. 1 wnioskuj kreslenie pkt. 3
e1.77/403-28-50 5 ytanie 38: W § 7 ust. 1 wnioskujemy o wykres enie p t:3)
fax.77/403-28-53 ; Odp.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykres§lenie powyzszego zapisu.
www.szpital-kup.eu ;

sekretariat@szpital-kup.eu

Pytanie 39: Tres¢ § 7 ust. 4 proponujemy zmieni¢ nastepujaco: ,Kary umowne
KRS: 0000027039 i beda platne na podstawie noty obcigzeniowej w ciagu 30 dni po bezspornym ich
i%g%g{_%%?ggiﬁéz ‘1 zatwierdzeniu przez obiec Strony.”

Odp.: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 40: W § 7 wnioskujemy o wykreslenie ust. 5.
Odp.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie powyzszego zapisu.
Szpital Rehabilitacyjno- |

Rel;'f{:“?"l“-"iicmy Pytanie 41: W § 8 proponujemy dodac ust. 7 w brzmieniu: ,Strony umowy ustalaja
W lokoju i - s e . . . F o . .

Wb Namg’slowska 55 1 mozliwos¢ jej rozwigzania bez podania przyczyn zzachowaniem jednomiesiecznego
46-034 Pokéj . okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie umowy nastepuje w formie pisemnego
1el.77/406-54-50 . oswiadczenia.”

fax.77/406-54-61 i " & ; 5 2 %
rehabilitacja-pokoj@szpital- | Odp.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie powyzszego zapisu.

kup.eu i

Pytanie 42: W umowie proponujemy dodac n/w zapisy:

1) W mys]l ustawy o odpadach Strony uzgadniaja, ze wytworca odpadéw jest
i Zamawiajacy. Wykonawca nie ponosi kosztow zagospodarowania odpadow.
| Wszystkie obowiazki wynikajace z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrony
$rodowiska naleza do Zamawiajacego. Zamawiajacy zapewni Wykonawcy
odpowiednie pojemniki na odpady oraz wlasciwe magazynowanie odpaddéw zgodnie
; z ustawa o odpadach. Zamawiajacy jest zobowiazany do postepowania z odpadami
i w sposob zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony
: srodowiska oraz planami gospodarki odpadami.

2) W przypadku wczednigjszego rozwiazania umowy, odstapienia od umowy
i lub innego sposobu wygasniccia stosunku zobowigzaniowego wynikajacego
P z niniejszej umowy bez wzgledu na przyczyne, Zamawiajacy zwroci Wykonawcy,
wg ksiegowe] wartosci netto na dzien rozwigzania umowy, wszelkie naklady,
i inwestycje i inne wydatki poniesione przez niego w zwigzku z wykonaniem
! przedmiotu niniejszej umowy, a w szczegolnosci wydatki poniesione przez niego na
; przedmiot udostepnienia.”

Odp.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie powyzszych zapiséw.

REGISTERED

Pytanie 43: Czy do obowigzkow wykonawcy nalezy pranie firan i zaston?
Odp.: NIE.

Pytanie 44: Prosimy o sprecyzowanie kto zapewnia (Wykonawca czy Zamawiajacy)
preparat do dezynfekcji promiennikow lamp bakteriobgjczych? W przypadku, gdy to
zapewnienie preparatu nalezy do obowigzkow Wykonawcy, czy Zamawiajacy dopusci
do tej czynnosci alkohol skazony (posiadajacy wlasciwosci dezynfekcyjne)? Pragniemy
poinformowaé¢, ze obecnie na rynku preparaty przeznaczone do dezynlekgcji
promiennikéw lamp bakteriobdjezych jako substancje czynna zawieraja wylacznie
alkohol.

Odp.: TAK, do obowiazkéw Wykonawcy nalezy dezynfekcja promiennikéw
lamp bakteriobdjczych i zapewnienie preparatu do dezynfekcji. Zamawiajacy
wymaga do dezynfekcji preparatéw dopuszczonych do dezynfekcji promiennikow
lamp bakteriobojczych.

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wéjciak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio

Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka
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Ponadto Zamawiajacy wprowadza modyfikacje w zalaczniku nr 1 do SIWZ
»OFERTA”, winno byé:

fqczne wynagrodzenia caliowite w okresie obowigzywania umowy za realizacje
przedmiotu zaméwienia wWyYnosi:

netto .. zt
brutto ... zt
SHOTUTTES swommiocsoves mar s st S8 e B SR zloty /100

Wartos¢ wynagrodzenia ryczaltowego miesiecznego za
zaméwienia WYnNost:

realizacje przedmiotu

netto ... zt

brutto ... zt

STOWNIE! oo zloty /100

w tym cena za Im? sprzqtanej powierzchni wynosi:
netto ... zt

brutto ...... zt

Stownle! vininnnunininasiaiisssssiies zloty /100

W zwiazku z tym, iz wprowadzone zmiany moga wymagac dodatkowego
czasu na wprowadzenie zmian w ofertach Zamawiajacy w mys$l art. 38 ust. 6
ustawy Prawo zamowien publicznych przediuza termin skladania ofert 1
wyznacza go na dzien 16 maja 2012r. na godz. 13:30, a termin otwarcia na
ten sam dzien na godzine 13.45. Miejsce sktadania i otwarcia ofert pozostaje
bez zmian.

Dyrektor: mgr inz. Miroslaw Wéjciak
Z-ca Dyr. ds. Lecznictwa: dr n. med. Andrzej Bunio
Z-ca Dyr. ds. Finansowych: mgr Magdalena Solecka



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPOL SZPITALI
PULMONOLOGICZNO-REUMATOLOGICZNYCH
Z SIEDZIBA W KUP

ul. Karola Miarki 14, 46-082 KUP

Oznaczenie sprawy ZP/9/2012

Zgodnie z zapisem art. 27, ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
(t. j. Dz. U. z 2010r., nr 113, poz. 759 ze zm.): ,jezeli zamawiajacy lub
wykonawca przekazuja oswiadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz
informacje faksem lub drogq elektroniczna, kazda ze stron na zqdanie drugiej
niezwlocznie potwierdza fakt ich otrzymania”.

W zwiagzku z powyzszym prosze o niezwloczne przestanie na nr faksu
077) 403 28 60 potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma, zawierajacego

,odpowiedzi na pytania”.

(nazwa 1 adres Wykonawcy)

Potwierdzam odbidr ww. dokumentow - .oooovvveenn... stron.

(pieczed i podpis)

KRS: 0000027039 Dziat Zamdéwieri Publicznych
REGON: 530938517 tel. 077) 403-28-60
NIP:991-00-60-280 e-mail: zamowieniapubliczne@szpital-kup.eu



